(2) செப்பம் (ἀρθότης). This is defined in 119: ‘unswerving rectitude in word and mind.’

(3) கோடாமை: ‘like the evenly-poised balance, inclined to neither side,’ 118.

(4) நடவுநிலைமை ‘impartial justice.’ நடவு, நடவு, 113, 116, 117.

111. ‘Est quaedam virtus aequitas dicta, quae tunc optima erit si valuerit procedere servando suam proprietatem in complexu amicorum, inimicorum, et extraneorum, seu indifferentium, qui nec amici nec inimici sunt.’

Ellis: ‘That virtue which in all relations holds
Unchangeably its nature, that alone
Deserves the name of justice.’

This is almost the idea of Theognis (Aris. Eth. V. i. 15):

ἐν δὲ δικαιοσύνῃ συλλήβδην πᾶσ' ἀρετὴ ἔνι.

Aristotle says: αὕτη μὲν οὖν ἡ δικαιοσύνη ἀρετὴ μέν ἐστι τελεία, ἀλλ' οὐχ ἀπλῶς ἀλλὰ πρὸς ἔτερον.

112. ‘Divitiae cumulatae ab eo, qui aequitatem possidet, sine destructione vigorem, id est, consistentiam habebunt, etiam in ejus progenitis.’

Ellis: ‘By justice do the just their wealth uphold,
And confirmation, strong as virtue's self,
Bequeath their heirs.’

113. ‘Divitias aequitatem transgrediendo partas, licet bonum tibi offerant, eo ipso die (quo tibi obveniunt) abjiciendo desere.’

114. ‘Aequus ne, an aequitate carens, quis fuerit ex ejus progenitis dignoscetur.’

Ellis: ‘Unerringly the just and unjust shows
The state in which their progeny is found.’

115. ‘Emolumenti et damni gressum in aequo pectore non torqueri sapientium ornamentum est.’

The MS. is not clear, and the interpretation is strange. It is thus:—
கெடு=damnum; பெருக்கம்=emolumentum; இல்லல்=gressus (?); அலம்=அமைவு=conformity (?); கோடுதல்=torqueri.

‘அலநெஞ்சம்=pectus quod se accomodat alteri, i.e. se rationi conformat.’ நெஞ்சத்து=நெஞ்சில். B. adds: ‘Emolumenti gressus est exoriri ex peccato, torquetur amborum gressus quando quis ex aequitate sibi *damnum* ne immineat timet, aut ex iniquitate sibi *emolumentum* proventurum sperat.’

The Com. says: ‘Loss and gain come from actions done in a former

state (அவற்றுக்குக் காரணம் பழவினையே) ; so the wise should not be diverted by them from right action.'

Graul says : 'Unheil und Heil kommt nicht für nichts.'

I think the idea is : 'Joy and sorrow are common to men ; a wise man does not allow himself to be influenced too much by hopes or fears.'

116. 'Si quis ex corde (*i.e.* volens ac sciens) justitiam deserendo, aequum quod non est fecerit, sciat id idem esse ac dicere, volo meam ruinam.'

117. 'Damnum illius qui, ut aequitas fiat, in virtute sistit (*hoc est,* aequitatis virtutem constanter servat), sapientes damnum non aestimant.'

118. 'Ad instar librae, quae aequalitatem faciendo quod justum est libratur, conformando se rationi in unam ex partibus non propendere, sapientium ornamentum est.'

Ellis : 'It is the glory of the just to stand
Like the adjusted balance duly poised,
Nor swerve to either side.'

119. 'In verbis tortuositate carere (*i.e.* proferre verba a ratione non deflectentia) aequitas est ; si obtinueris, ut animus constanter tortuositate careat (*i.e.* si constantem animi ab aequitate inflexibilitatem obtinueris).'

120. 'Illi qui lucrandi officio incumbunt, valde lucerosum officium exercebunt, si aliorum bonum ita procuraverint, uti suum procurant.'

CHAPTER XIII.

Beschi : *Sensuum fraenatio.* Graul : *Continentia, Selbstzucht.*

Ellis : Subjection, restraint.

Com.'s analysis :—

I. 1-5. Its excellence.

II. 6. Control of body : காயம்.

III. 7-9. Restraint of tongue : வாக்கு.

IV. 10. Government of mind : மனம்.

This seems best expressed by *σωφροσύνη*.

121. 'Sensuum fraenatio ad coelites conduceit, eorum relaxatio ad inferos.'

Ellis : ‘To intercourse with gods
Forbearance leads ; but passion unrestrained
Its victims, plunged in darkness, leaves.’

Comp. *Nâl. 74*:

‘Who know what should be known, and rule themselves thereby ;
Who fear what should be feared ; who use all faculties
To bless the world ; whose nature joys in all good gains ;
For ever free from woes are they !’

122. ‘Ut pretiosum quid fraenationem sensuum custodi, nam nullum est homini emolumentum eâ majus.’

காக்க an optative.

123. ‘Si fraenationis scientiam discendo in virtutis viâ te continere valueris, id tibi apud eos qui fraenationis notitiam habent, magnum decus pariet.’

ஓசுமிலை=compressio.

124. ‘Montium celsitudine valde major est celsitudo illius qui a suo statu non aberrando suos sensus fraenat.’

125. ‘Omnibus bona est (*i.e.* utilis est) submissio ; sed inter eos, qui sublimes ac divites sunt, valde sublimium opum conditionem habet.’

Ellis : ‘Though self-control be excellent in all,
It most befits the envied state of those
That fortune smiles upon.’

126. ‘Si in hac vitâ ad instar testitudinis quinque sua membra comprimentis, tuos quinque sensus comprimi feceris, etiam post mortem tibi celsitudinem afferit ; ob id enim in coelo beaberis.’

Bhag. Gitâ, ii. 58.

127. ‘Etsi omnia non custodias, linguam custodi ; nisi custodieris, in verbis errando minimè fies.’

Ellis : ‘Though unrestrained all else, restrain thy tongue ;
For those degraded by licentious speech
Will rue their tongue’s offence.’